PYKOBOACTBO MO SKCMNYATALNN
®yroBanbHbIM CTAHOK
LAGUNA SHEARTEC II PP6 (JX|6)

Bepcus
506601
MJ8X72P-0130
3/11/2021



LAGUNA SHEARTEC II PP6 (JX|6)

CopepxkaHue

LAGUNA SHEARTEC II PP6 (JX|6)

1. FapaHTUIHbIE 06A3ATENBCTBA weeeeeeereerrreeeeeasss 1
2. YkazaHne Mep 6€30MaCHOCTY ....ceeevvvvnnnneennnnnnns 3
3. CNELMMMKALIMS .ooveeeeeveeie e s e eeerrrnne s e e e eernnnnns 5
4. 3323EMJTEHNE PO3ETKM cevvrnrrrrrrnnsrerrnnssssrrnnssernnns 5
5. COCTAB CTAHKA ....ocouveeieiiiiiieiee ettt 6
(O o =1 o 1 TP 7

6.1. Pa3MelleHme N PacnakoBKa ... ...cerusrreeenns 7

6.2. KOMMMEKTALMS ..cevvrnniniiinceennnsis s eeeens 9

6.3. COOPKA.uuuueeiiieeerrrrniiieesseeennrsnssesseseenns 10
7.PaboTa Ha CTAHKE.......ceeeeeeeeeeeeeeeeeee e 12
8. PEKOMEHAAUMM .....coiiiiiiiiiie e 14
9. PErynMpoBKa HOXEMN U CTOMA.....uuurreeeeeeerensnnns 15
10. AvarHocTnka HENCNIPABHOCTEM ......evvreeeeennn. 17

11.MOKOMNOHEHTHbIE YepTeXun 1 cneundukaummn.19



1. T'apanTuiinbie 00513aTEJIbCTBA
['apaHTUIHBIN CPOK - O WH TOJ,

YcaoBug rapaHTuy

['apaHTUlHBIN CPOK 1 roj UCUUCASIETCS C AaThl NpoAaxu. JaTol NpoAaxxu BJsAeTcA JaTa
odopMJIeHHsI TOBAPHO-TPAHCIOPTHBIX JOKYMEHTOB U/WUJIU JlaTa 3all0JIHEHUSI FApaHTUIHHOI0 TaJI0Ha.
Hacrosimas rapanTus [locraBimuka faeT npaso [lokynaTesito Ha 6eci/laTHbIA PEMOHT U3Je/ds B
cay4yae o6HapykeHus JedeKTOB, CBSI3aHHbIX C MaTepUaJaMU U COOPKOH.

['apaHTUIHBIN, a TaK Ke He TapaHTUHHBIM U IOCTerapaHTUMHBIA PEMOHT NPOU3BOAUTCA TOJBKO B
CEpPBHUCHBIX LJeHTPaX, YKa3aHHbIX B rapaHTUHHOM TaJIOHE, UJIM aBTOPHU30BAHHBIX CEPBUCHBIX
LeHTpax.

B rapaHTUUHBIA PEMOHT IPUHUMAETCS1 060PYyA0BaHUE NPU 006513aTeIbHOM HaJIMYUHU IPABUJIbHO
0dOpMJIEHHBIX JOKyMeHTOB: GUPMEHHOT0 rapaHTUHHOI0 Ta/I0HA C YKa3aHUEeM 3aBOJICKOT0 HOMEpPa,
JlaThl IPOJIAXH, IITaMIIOM TOPrOBOM OpraHU3aLuy U NOAKCHIO TOKyNaTeJis, a TaK Ke IPU HaJIMYUU
JIOKYMEHTOB, yZ0CTOBEPSIOLUX MOKYIKY (KacCOBBIM MJIM TOBAPHBIHN Y€K, HAK/Ia/{Has).

I‘apaHTnﬂ He pacnnpocTpaHAeTCA Ha:

e (CMeHHble NPUHAAJIEKHOCTH (aKceccyapbl) M OCHAaCTKy K OOGOpPyAOBAHHIO, HAalpUMEP: CBEPJIA,
Oypbl; CBEpJIMJIbHbIE, TOKapHbIEe U Pppe3epHble MAaTPOHBI BCEX THUIOB, KYJauyKH WU L[AHTH K HUM;
MOJIOMIBbI  UUIM(GOBAIBHBIX MallMH M T.I. (CM. CHOHUCOK CMEHHBbIX MPUHAAJIEKHOCTEH/
aKceccyapos);

e  YcrpoiicTBa MeXaHH4eCKOH 3aIUThI CTaHKa (npenoxpaHUTENbHbIE MydTHI,
npeJoXpaHUTebHble IIEeCTEPHH W TpeJoXpPaHUTE/bHblE IITHUQPTHI), YCTPOHCTBA 3alUThI
3JIEKTPUYECKUX LeNeH;

e bBricTpo HW3HAIIMBaeMble JleTald C OTPAHUYEHHBIM PECYpPCOM, HANpHUMeEpP: YroJibHble IIETKH,
NPUBO/IHble PEMHH, 3alIUTHbIE KOXXYXH, HaNpaBjsloLMe U TOJAIUMe PEe3UHOBBbIE POJIMKH,
NOJLIMITHUKHY, 3y64aThle peMHH U KoJieca U povee. 3aMeHa UX SIBJISIeTCs IJIATHOM YCIyTroi;

e  (O60pyaoBaHKeE CO CTEPTHIM MOJHOCTHIO UM YACTUYHO 3aBOJICKUM HOMEPOM;

[lIHypbI nUTaHus. B ciiydae moBpeXx/jeHHOW U30JISII[MU 3aMeHa IHypa MUTaHUs 00513aTesIbHa.



l'apaHTHIHBIA PEMOHT He OCYIIeCTBJISIETCA B CJIeYIOIIUX CAyYasix:

e Jlpy ucnosb30BaHUM 060pyZ0OBaHUsI He MO HA3HAUYEeHHIO, YKAa3aHHOMY B MHCTPYKLHUU IO
3KCIJIyaTaluy;

e [Ipu BHEIIHHUX MexaHUYeCKUX IOBPEXIeHHIX 060pYL0BaHUS;

e Jlpy BO3HUKHOBEHHMHU HEJOCTAaTKOB BCJEACTBUE HECOOJIIOJeHUs TMpaBUJ XpaHEHUs1 U
TPAHCIIOPTUPOBKH, OOCTOSATEJNBLCTB HENPEOAOJUMON CHJbl, a TakXke He6JaronpUsaTHBIX
aTMocpepHbIX UM UHBIX BHEILIHHUX BO3J€HCTBUU Ha 060pyJOBaHUE, TAaKUX KaK J0XJb, CHEr
MOBBILIEHHAA BJIQXKHOCTb, HarpeB, arpecCUBHbBIE Cpelbl U Jp.;

e [lpyu BO3HUKHOBEHMU MNOBPEXJIEHUM H3-3a HECOOJIIOAEHUs] MpeSyCMOTPEHHBIX HUHCTPYKIUeH
YCIOBUM 3KCIJIyaTallM¥ UJIU BHECEHUM KOHCTPYKTHUBHBIX U3MEHEHUH,

e [Ipy BO3HMKHOBEHUH HEJOCTATKOB BCJEACTBHME CKAuYKOB HaNpsHKEHUS B 3JIEKTPOCETU WM
HeNpaBUJIbHOTO MOJAKJIIYEHHUs 060py0BaHUsI K 3JIEKTPOCETH;

e Jlpu nomajaHud B 0060pyZ0OBaHHE IOCTOPOHHUX IpPeAMETOB, HampuMep, IecKa, KaMHeH,
HAaCeKOMBIX;

e [Ipy BO3HUKHOBEHWH HEAOCTATKOB M IMOJIOMOK BCJEJCTBHE HECBOEBPEMEHHOCTU MPOBEJEHUSA
MJIAHOBOTO TEXHHUYECKOro U MPOPUIAKTUUECKOTO OOCAY>KUBAHUS, BKIKOYAs YUCTKY U CMa3Ky
060pyA0BaHUS B COOTBETCTBUHM C MPEANHUCAHUSMHU UHCTPYKLUHU 10 3KCILJIyaTaluu

e B ciydae caMocToATE/NBHOTO BHECEHU A KOHCTPYKTUBHBIX U3MEHEHUH.

['apaHTUUHBIA PEMOHT YaCTUYHO MJIM MTOJIHOCThIO Pa306paHHOT0 060PyA0BaHUS HUCKJIIOYEH.
06513aHHOCTDb CeJUTh 32 TEXHUIECKUM COCTOSIHUEM, IPOBOJAUTH HACTPOUKY, PETYJIUPOBKY, HAMALKY
Y IIJIAaHOBOE TEXHUUYECKOe 00CIy>KUBAaHHE BO3JIaraeTcs Ha MOKYyIaTeIs.

Hactpoiika, peryJupoBKa, HajlaJKa, TeXHUYECKOoe W NpoPUIAKTUUECKOE OOCTyKHBAHUE
o6opynoBaHusi (HampuUMep: YHUCTKA, NMPOMbBIBKA, CMa3Ka, 3aMeHa TEeXHUYECKUX >XHUAKOCTeH) He
SIBJISIETCS TApAaHTUUHOU yCayT oM.

[lo OKOHYAaHHUM CpOKa CJAyXKObl pEKOMEeHAyeTCs OOpaTUThCA B CEPBUCHBIA LEHTpP [Jisd
NpodUIAKTUUECKOTO OCMOTPA 060pyA0BaAHUS.

OGopyAoBaHHEe CHUMAETCAd C FapaHTHU B cJydae HapylleHHUs MpPaBUJ 3KCIIyaTalUH, yKa3aHHBIX B
WHCTPYKIUH 10 IKCITyaTalUH.



2. Ykazanus MEpP 0e30IacHOCTH
[lepes Haya/oM 3KCIJIyaTalMU CTaHKa CJlelyeT BHUMAaTeJAbHO U3y4YUTh PyKOoBOACTBO 1O
3KCIJIyaTaLuH.
W3yunuThb npenynpesuTe/bHble HAAIUCH, Pa3MelleHHble HAa CTAHKEe U B HACTOSIEM
PykoBozcTBe. HeBbINoJIHEHME IpeAYIpEXAeHUN MOXKeT IPUBECTHU K TPAaBMHUPOBAHHUIO.
[Ipu nopye WU yAaleHUH NpeaynpeauTelbHbIX HAAMUCEN UX CeyeT 3aMeHUTb.
JlaHHBIN CTAaHOK NpeJHa3HavyeH JJis1 IKCIJIyaTalluy HalJlexKallluM 06pa3oM 00y4YeHHBIM U
ONBITHBIM NepcoHas oM. Ecyiv mepcoHasl He3HAKOM € HaZJiexalleld U 6e30macHou
3KCIJIyaTalUel CTaHKa, He JONyCcKaeTcsl paboTa Ha HeM Jj0 IPOXO0KAEeHHUSs
COOTBETCTBYIOILETO O0yYEHHUSI.
He gonyckaeTcs ucnoJib30BaHUE CTAaHKA He 110 Ha3HAYEHHUIO.
[Ipu paboTe Ha CTaHKe Ce[yeT UCIO0Ib30BaTh 3alMTHbIE OUYKH UM MacKH. B moBce/JHEBHBIX
0YKax yJapOoNpOYHbIMHU SIBJSIOTCS TOJbKO JIMH3BI, 3TH OYKH He SIBJISIOTCS 3alUTHbIMHU.
[lepen BbInoJIHEHHEM pabOT HAa CTaHKE HEOOXOAMMO CHATD TaJICTYKH, KOJIb1Ia, HAPYYHbIe
4ackel U ApyTHe I0BeJUPHbIe U3/ e/Hs, 3aKaTaTh PyKaBa /10 JIoKTel. He fonyckaeTcs HoleHue
CBOOOAHOM O €K/ bl, AJTUHHBIE BOJIOCHl HEO6X0AMMO yOupaTh. PeKoMeHyeTcsl HOLIEHHE
HeCKOoJ/Ib3411el 00yBU U UCI0JIb30BaHHE HECKOJIb3SLUX M0JI0C Ha noJiy. He fonmyckaeTcs
HCII0JIb30BaHUE NepPUaTOK.
[Ipu gsivTesbHOM paboTe HA CTAHKe HEOOXOAMMO UCN0JIb30BaTh CPEZCTBA 3aIUThl OPraHOB
cayxa (6epyIiy UJIu HayIHUKH ).
HexoTopble ONUJIKY, BblJie/isieMble IPU IJIXNPOBAHUH, PACIUJIOBKHY, IOJUPOBKE, CBEPJIEHUH U
JPpYTUX ollepanyax coZepKaT XMMHUKATBI, ABJIAIIINECT KaHLlepOTreHHbIMU, TepaTOTeHHbIMHU
WJIM HAHOCAIIMMHU BpeJ, IPyTUM PeNpOAYKTUBHBIM QYHKIUAM.
[IprMepbl HEKOTOPBIX XUMHUUYECKHUX BellleCTB:
* CBHHeI] M3 KpacoK Ha OCHOBE CBHUHIIa;
* KpUCTA/ZIMYeCKUH KpeMHe3€eM U3 KUpIMYa U lleMeHTa U APYTUX U3/iesIui 111 KaMeHHOU
KJIaJKH;
* MBIIIBSIK U XPOM U3 XUMUYECKH 06pa60oTaHHOI0 NUJI0MaTepHasa.
Puck HaHeceHMs BpeJa 3/,0pOBBIO 10/, BO3/LeHICTBHEM yKa3aHHbIX MaTepHaJoB Pa3HbIU — OH
3aBUCUT OT YaCTOTbI BBIIIOJIHEHUSA TaKUX paboT. [l/1sl CHU)KeHUS BblllleyKa3aHHOI0 pUCKa
paboThI c/leiyeT BeCTH B XOPOLIO IPOBETPHUBAeMbIX IOMeLleHUAX U UcnoJib30BaTh CU3,
TaKHe KaK peClupaTopbl, KOTOPhIe CrelualbHO NpeAHa3HayeHbl 11 QUIbTPALUU MEJTKUX
4acTUL,
He gonyckaeTca paboTa Ha cTaHKe B COCTOSIHUM YCTAJIOCTH WU 110[, BO3eHCTBUEM
HAapKOTUKOB, aJIKOT0JI1 UJIU MeAULMHCKUX NIpenapaTos.
[lepen noncoefiHeHMEM CTaHKa K CeTH y0eJUThCS, YTO BBIK/I0YaTe/b HAXOAUTCS B
nosioxkeHur OTKJL.
CTaHOK J0/1KeH ObITh HAJI€3KHO 3a3eMJIEH.
[Ipy BeINOJIHEHUH PabOT 10 peryJIMpOBKe WU TeEXHUYECKOMY 00CIY>KUBaHUIO CTAaHOK
JlOJIKeH ObITh OTCOeJJHEH OT CeTH.
Heob6xoa1Mo youpaTh CO CTAaHKa peryJIMpoBOYHbIe KJIKOYU U pyTod HHCTpYMeHT. Becerpa
nepeJ HayaJloM paboThl Ha CTaHKe He0OX04MMO NPOBEPATh, He HAX0AATCS JIM Ha CTaHKe
raeyHble KJI0YU U JPYTrod HHCTPYMEHT.
[Ipu paboTe cTaHKa orpaxeHUs 40/KHBI ObITh HA CBOeM MecTe. [Ipy cHATHH orpaxxaeHui
JlJ1d IPOBeJleHUsI TEXHUYEeCKOIo 06CIy>KUBaHUsI TpebyeTcsl COBJII0eHHe OCTOPOXKHOCTH, IO
OKOHYaHUH PaboT BCe OrpakJeHus JOJKHbI ObITh YCTaHOBJIEHBI HA MECTO.
[lepes HayasioM paboThI NPOBEPUTH HAJZIEXKHOCTh KpeIlJIeHHs CTaHKa K BEPCTaKYy.



CrepgyeT ocyuieCcTBJISTh IPOBEPKY Ha HAJIMYKE OBPEXAeHHbIX yacTel. [lepes
MepBOHAYa/JIbHOM WY MPOLOJ/IKUTENbHOM IKCIIyaTalU el CTaHKa OrpaXKieHUe WU Jpyrue
MOBpEX/AeHHble YacTH c/lelyeT IPOBEPUTh Ha UX HajJsexallee yHKLIMOHMpPOBaHUE U
BbINIOJIHEHUE NTpeiHa3HaueHHbIX QYHKLUUH. [[poBepUTH peryiupoBKy ABIKYIIUXCSA YacTeH,
coeJJMHEHMe [ BIXKYIIUXCA YacTel, HaJlM4Yre N0JIOMOK JleTaslel, KpellJIeHUd U Apyrue
YCJI0BUS, KOTOpPBIE MOTYT MOBJUATE Ha KCIIyaTanuio. OrpakieHue Win oBpexJeHHble
4YacTH cefyeT HeMe/JIeHHO OTPEMOHTUPOBATD HaljlexkaliM 06pa3oM JIN60 3aMEeHUTD UX.
O6ecneduTb COOTBETCTBYIOLIEe IPOCTPAHCTBO BOKPYT paboyel 30HbI, a TaKXKe HecJlensuiee
BepxHee OCBellleHHe.

[Tos1 BOKpYT CTaHKa A0JXKeH OBbITh YUCTbIM U CBOOOAHBIM OT OTXO/I0B, MacJja U CMa3KH.
[ToceTrnTenu JO/KHBI HAXOAUTHCS OT CTAaHKA Ha 6€3011aCHOM PacCTOSIHUH, IPUCYTCTBHE
JleTel He 0Ny CKaeTCs.

Llex A0/3KeH 3aKpbIBAThCsl HA 3aMOK, CTAHOK OTKJ/II0YaThCs IVIaBHBIM BbIKJIIOUaTeseM JIn60
W3BJIeYEHHEM KJII0OYel U3 BBIKJI0YaTe d.

PaboTy He06X0/jMMO BbINOJIHATH BHUMaTebHO. OTJisiibIBaHUE, BeleHHE PAa3rOBOPOB U
MOCTOPOHHUE ABUKEHUS MOTYT IPUBECTH K HaHECEHHUIO TSKeJIOM TPaBMBl.

Bcerjia cinefyeT coxpaHsTh paBHOBECHE, TAK YTOOBI HE YIIACTh M HE 00JIOKOTHUTBCS Ha HOXHU
WJIM ApYTHUe ABWXKyLHecs yacTu. He fonyckaeTca TAHYTbCA WUIW NPUMEHATh U3UIIHEE
yCUJIME IPY BBINIOJIHEHUH ONlepaLui.

Heo6xoA1MO0 MCI0/1b30BaTh Haf/I€XKAIMA HHCTPYMEHT, 10JIb30BaThCS COOTBETCTBYIOILUMU
4acTOTOM BpallleHus U nogaveil. He GopcupoBaTh UHCTPYMEHT WM IPHUCIOCOBIeHUE, YTOObI
BBINOJIHUTB He NpeiHa3HaYeHHYIO /11 HUX paboTy.

Hcnonb3oBaTh peKOMeH/yeMble IPUCIIOCO0/IeHUS, APYyTrUe PUCIIOCO6IeHUsI MOTYT ObITh
OTIaCHBIMH.

TwaTenbHbIN yXo TpebyeTcsa A1 UHCTPyMeHTa. HoXU JJO/KHBI ObITh OCTPBIMU M YUCTBIMU
JJ1s1 OCTY>KEeH Ul BbICOKHX Pe3yJIbTaToB paboThl. Heo6x0AMMO ciiel0BaTh YKa3aHUAM 110
CMa3Ke ¥ CMeHe NpUCnoco6IeHUH.

[lepe 04MCTKOM CTaHKa ero HEO6XOAUMO OTKJIIOYUTD U OTCOEIMHUTD OT ceTH. [lig yaaneHus
CTPY>KKH U ONUJIOK UCII0JIb30BaTh LIETKY WJIM CXKaThIM BO3/yX — He JI0NycKaeTcs ybopKa
pyKaMmHu.

He gonyckaeTrca BcTaBaTh Ha CTAaHOK, IPY €ro ONPOKU/bIBAaHUU MOXHO ITOJIyYUTh CEPbE3HYI0
TpaBMy.

He gonyckaeTcsa ocTaBaaTh paboTaWLUU CTaHOK 6e3 npucMoTpa. OTK/II0YUTh CTAaHOK U
JOXKAATHCA €ro MOJIHOKW OCTaHOBKU.

[lepen BK/IIOYeHHEM CTaHKa yopaTh CBOOOLHO JieXalliye NpeJMeThl U JIMIIHUE 3aTr0TOBKU U3
paboyeii 30HbI

B HacTosmeM PykoBozcTBe UCNIOJIb3YIOTCA CleAy0lIUe peAynpeauTelbHble yKa3aHUA 10
6e30MacHOCTH:

OCTOPOZKHO! O3HavaeT, 4TO eC/11 He MPUHSATHI MepPbl NPEJ0CTOPOXKHOCTH, IEMCTBUE MOMXKET
IIPYMBECTU K HAHECEHUIO JIETKOU TpaBMbI U (UJ/IM) OBPeX/JeHUI0 CTaHKa.

BHUMAHMHE! O3HayaeT, 4YTO eC/I1 He IPUHATHI Mepbl IPEJO0CTOPOXKHOCTH, [eNCTBUE MOXKET
IPHBECTU K HAHECEHUIO TSKeJI0M TpaBMbl UJIH JIETATbHOMY UCXOLY.



3. Cnenupurkanus

WnpuHa pesa 153 Mmm
MakcumanbHas rnybuHa pesa 3,17 Mm
MaxkcnmanbHas Beibopka hanbLa 12,7 mm
YacToTa BpalleHus pexyLiero sana 5500 06 /MuH
KonuyecTtBo HOXxen 3
Paamep Hoxemn 154 x 16,5 x 2,5 mm
OunameTp pexyLiero Bana 61 Mm
O6uwan gnnHa cTornos 1499 mm
BbicoTa cTtona ot nona 818 mm
IOnameTp naTpybka acnupawmm onunok 102 mm
HomMmuHanbHoe HanpsXxeHue 230B
YacToTta Toka 60 Ny
MoTpebnsemas MOLWHOCTbL / MyCKOBOW TOK 1,65 kBT / 7,5A
MoluHocTb aBuratens 1,1 kBT
Macca HeTTo/6pyTTO 110/129 «kr
Paamepsbl B ynakoske ([ x LU x B),mm 1640x560x330 (79«kr), 780x400x670 (50kr)

4. 3azemJieHUe PO3eTKH

ABHUMAHME!

CTAHOK AOJDKEH BblTb 3A3EMJIEH BO BPEMSA UCIMOJIb3OBAHWA, YTOBbI 3ALLMTUTL OMNMEPATOPA OT NMOPAXEHNA

SNEKTPUHECKNM TOKOM. BO BCEX C/TYYAAX YBEAMTECH, YTOBbl PO3ETKABbIJIA IOJIXHBIM OBPA30OM 3A3EMJIEHA.
EC/11 Bbl HE YBEPEHbI, MOMPOCUTE KBAJTM®ULIMPOBAHHOIO 3JTIEKTPUKA MPOBEPUTb PO3ETKY.

CTaHOK OCHaLLEH 3M1eKTPUYECKUM LHYPOM, MMEIOLMM MPOBOA, 3a3eMJIEHMS M 3a3eMAIOLLYI0 BUMKY. Bunka aomkHa
6bITb MOAKIIOYEHA K COOTBETCTBYIOLLEN PO3ETKE, KOTOpasi MpaBWUbHO YCTAHOB/IEHA M 3a3eM/ieHa B COOTBETCTBUM
CO BCEMM MECTHbIMW HOpPMaMK1 U NpaBuIaMK.

MWUHMMaNbHOE HaMPSHXKEHWE SNTEKTPUUECKOW CETU AO/MKHO 6bITh HE MeHee 210B.



5. CocTaB cTanka

LAGUNA SHEARTEC II PP6 (JX|6)

= Fence
Table, Outfeed |

il Control Panel

= - b oe—7 .
. / ; e i /@/ﬁ (See Next Figure)
Outfeed Table Height . | % b '

\Table Extension Roller

Table, Infeed

Adjustment

)

Guard, cutterhead

Infeed Table Height

Emergency STOP Adjustment

(2 of 2) Bump-Bar
Figure 6: Main Components

A. ABapwiHas ocTaHoBka (E-STOP);
OCTaHaBNMBaeT BCe (hyHKLMM MaLLMHbI, OAHAKO
nuTaHue npoaomkaeT pabotate. OBPATUTE
BHUMAHUE! Ytobbl cbpocnTb E-STOP,

m MOBEPHUTE Mepek/toYaTenb No YacoBow

CTpenke, Nnoka KHomMka He “BbICKOYNT”.

OBPATUTE BHUMAHWE! E-cTonopHbIi 0TOOMHMK

(KpacHbIit), pacnonoXeHHbIM Ha nepeaHen Yyactu

pambl.

g
&7 7 ®
Emergency STOP /JHQa

(10f2) YA,

ON/OFF Switch

B. Tlepeknioyatenb
BKMHOYEHNSA/BBIK/TKOYEHWS 3anyckaeT u
OCTaHaBNMBAET BPaLLEHME peXyLLen
ronoskn. OBPATUTE BHUMAHUE! He 6yget
paboTaTb anekTpoHHas OCTAHOBKA.



6. YcTaHOBKA

BHMMAHME !!! Mepep HacTpolikoi ¢yroBanbHOro CTaHka, NnoXanyncra, Hanaute Bpems, YTobbl U3yunTb AaHHOe
PYKOBOJCTBO.

MalunHa nocraBnsieTcs B OCHOBHOM B C06paHHOM Buae. Bam Hy>HO 6y,qu C06paTb BblpaBHMBAIOLLME HOXKN U
OTKaJ'II/I6pOBaTb LLIKany TONLWWNHbI.

Mocne HacTPOMKM MOXET BbITb MPOMU3BEAEHO HECKOSIEKO KOPPEKTMPOBOK. Bce 3T HacTpoliku
BbIMOJHSIIOTCA Nepea OTMNPaBKO MalLWHbI, 0AHAKO, eC/N TPEBYHOTCH AOMNOSTHUTENBHbIE HACTPOMKM,
noXasnyncra, creaymTe UHCTPYKUMSM MO HacTpOWKe.

VNI Fcnm y Bac ecTb Kakue-nMbo COMHEHWS MO NOBO/AY ONMCaHHOM NpoLieaypbl, 06paTuTech 3a
NPOeCcMoHanbHOM MOMOLLBIO. He NbiTaliTech BbIMOMHATL Kakme-nnbo npoLeaypbl, KOTopbie, Mo BalleMy
MHEHMI0, HE6E30MacHbl UM KOTOpbIE Y BaC HET (DU3MUECKON BO3MOXHOCTM BbINOMHUTb.

6.1. Pa3menienue U pacnakoBKa
Pazmemenue

Mepes “3BneYEHMEM MalLMHbI U3 YNaKoBkW BblbepuTe 061acTb, B KOTOPOV Bbl ByAeTe MCMOb30BaTh
MalluHYy. HeT xecTknx n 6bICprIX npaBui ansa €ro pacrnonoXeHus, HO HUXe npueeaeHbl HECKO/1bKO
pEKOMEHAALMIA:

1. B nepeaHeit YacTu MalLMHbI AO/MKHO BbITh AOCTAaTOMHO MECTa, YTO6bI Bbl MOMIM KOMOPTHO paboTaTb Ha
HeM.

2. B 3aaHeit YacTu MallMHbI AOMKHO BbITb AOCTAaTOYHO MeCTa, YTObbl 0becrneunTb AOCTYN Ans NPOBEAEHUs
perysMpoBOK U TEXHUYECKOro 06Cny>XnBaHuS.

3. ApgekBaTHOe ocBelleHne. YeM nyylie ocBeLleHre, TeM ToUHee 1 6e3onacHee Bbl CMOXeTe paboTaTb.

4. TBepabii non. Bbl omkHbI BbIOpaTh TBEPAbIA MAOCKMIM NOS, NPeAnoYTUTENBHO U3 6ETOHA UM Yero-To
noao6Horo.

5. PacrnonoxwTe ero psaoM € MCTOYHMKOM MUTaHUS U MblNeC60PHMKOM,

6. Bblaennte MecTo [/ XpaHEeHUs! 3aroTOBOK, FOTOBOW MPOAYKUMM Y UHCTPYMEHTOB.

PacmakoBka

* CTAHOK BECWT 224 kr. YBEAUTECH,HYTO Y BAC JOCTATOYHOE KOIMYECKTBO JIOAEN A1 YCTAHOBKM CTAHKA.

* EC/INY BAC ECTb COMHEHWS MO PACMAKOBKE YCTAHOBKE CTAHKA, OBPATUTECH K CMELIMASIUCTY 1!

Ons sToro wara TpebyeTcs BWIOYHLIA MOrpy3unk. MawmHa Tsdkenasi, byabTe OCTOPOXHbI MpU NoAbEME U
obpalleHun c Heit! HecobntogeHne 3Toro TpeboBaHUS MOXET MNPUBECTM K Cepbe3HbiM TpaBMaM W/unu
MOBPEXAEHMIO MalMHbl u/mnn mMylectsa! Mcnonb3yiTe BUIOYHBIA MOFPY3YMK, YTOBbI CHATb (PyraHOK C
noaAoHa M NOCTaBWTb Ha Mof.

OBPATUTE BHMMAHME! [pyroii BapuaHT cHATUS ¢yraHOK C NOAAOHA - MPUKPENUTb MpUiaraeMble KpPouku K
paMe MalMHbl B KaXAOM M3 4yeTbipex yrnoB (puc. 3). Kptoukn n 60nThl BXOAST B KOMMAEKT 060pyaoBaHus.
3aTeM MalnHy MOXHO NOAHSATbL C MOMOLLBIO XryTa NPOBOAOB U BUJIOYHOMO MOrpy3yunka. Yaanute u coxpaHuTe
KPIOYKM 4719 NOCNEAYIOWNX CLUEHAPUEB NEPEMELLEHNS.



LAGUNA SHEARTEC II PP6 (JX|6)

Puc.3 CHsATME KpbILLKK

Puc.4: CHATWe BHELWHEero awuka

(DyraHOK NOCTaB/IAETCA YNaKOBaHHbIM B [1Ba sALLMKa. I'Ipe>|<ne 4em C06MpaTb CTaHOK, U3BNEKUTE €ro n3 K0p060K:

1. CHUMUTE BEPXHIOIO KPbILLKY CTaHKa, 06bI4HO NPUBMHYEHHYIO (MM NpUBUTYIO) Ha MecTe.

2. CHMMuTEe ABa KOHUa siluKa.

3. CHMMUTE BepxHMe nonepeydrHbl n 60KOBble CTOPOHBI SLLMKa.

4. OTpexbTe nonocy (MCMONb3yTe MepyYaTkM M CPeAcTBa 3alumThl rna3), cobniofgasi OCTOPOXHOCTb, UTOBbI He
0Ka3aTbCs Ha NyTV NOJSIOCHI MNP pa3pe3aHnu.

5. Yaanute BCce yNakoBO4YHbIE MaTepuasbl, TaKMe Kak KapToH My NeHonnacT.

6. Vicnonb3ys npuBeaeHHY0 Hke MHdopMauuio, ybeanTecb, UYTo BCe AeTanu NpPUCYTCTBYIOT U HAaXOASATCS B
XOPOLLEM COCTOSHWM.



LAGUNA SHEARTEC II PP6 (JX|6)

6.2. KOMIIVIEKTALIUSA
KOMIMJIEKTAUMA

v WecturpaHHbIi ko4 3 MM, — 1 wWT.

/ LLlecTUrpaHHbIi Ko 6 MM, — 1 wr.

v TaeuHbi koY 8/10 MM. — 1 wr.

/ TaeuHbili Koy 11/13 MM. — 1 wr.

HEOBXOAUMBIE MHCTPYMEHTbI AJ19 CBOPKU N PETYJIMPOBKA CTAHKA
/ TopLoBblit kitoy T-25

v LlecTurpaHHbIi KoY 3 MM.

v LLlecTurpaHHbIi KoY 6 MM.

v Kntoy 8/10 mm

v Koy 11/13 mm

& BHNMAHWE!

B LIENSX COBCTBEHHOWM BE3OMACHOCTM HE MOAKIOYANTE MALUMHY K UICTOYHWKY MUTAHWS 4O TEX MOP, NMOKA
MALLIMHA HE BYZET MOJ/IHOCTBIO COBPAHA! MOXAJTYWCTA, TAKXKE YBEAWUTECH, YTO Bbl MPOYUTAN W MOHAN BCE
PYKOBOACTBO.




6.3. CoOopka n HaCTpoOiiKa CTAHKA.

1. CTaHOK NOCTaBNSETCA C YETblPbMS YCTAHOB/IEHHbIMW KONecaMu, ABa W3 KOTOPbIX MMET CTUSlb
610kMPOBKKM (CTOpOHa Mogaun). 3admKcupyiiTe 3TU ABa Kosneca, NOBEPHYB BUHT MO YacoBOW CTPESiKe,
Korga MalvHa YCTaHOBfeHa W nepea HadanoMm pabotol (puc. 4). OcnabbTe 3TM BUHTBI MpU
nepemeLleHnn gyraHka.

PUCYHOK 5: 3AMKM KOJIEC

2. Ouuctute BCe 3alUMLUEHHble OT PXKaBYMHbI MOBEPXHOCTM C MoMouwblo obexupusatens. HE
ucnonb3ynTe aueToH, GeH3wH, pacTBopuTenb 4SS naka Wi fobble Apyrue YMCTsmMe CpeacTsa,
KOTOpble MOryT NoBpeauTb Kpacky. HaHecuTe Ha ounLleHHbIE MOBEPXHOCTU CMa3Ky Ha ocHose WD-40
® wnu TednoHa.

A\ OCTOPOXHO!

BYALTE OCTOPOXHbI MNPV PABOTE HA PEXYLLIEA FOSIOBKE W PAAOM C HEW, TAK KAK
HOXW O4EHb OCTPbIE!

TpeboBaHUs K 3NEKTPUYECKON CETU

CxeMa UCTOYHMKa NMUTaHUs CTaHKa AOSHKHA BbITb 3a3eM/IEHa M paccuMTaHa Ha CUy ToKa, YKasaHHYIo B
cneumdukaumn. Hukorga He 3aMeHsIMTe aBTOMaTUUECKUIA BbIKIOYaTENb B CyLLECTBYIOLEN Lenu Ha
BbIK/tOYaTeNb C 60/1ee BbICOKON CUOW TOKA, HE MPOKOHCYIbTUPOBABLLMCH C KBaNMULIMPOBaHHbIM
3NEKTPUKOM Ans obecneyeHns cobnogeHnst NpaBus NPoBoaAKW. EC/iN Bbl He yBepPeHbI B KofdaxX NPOBOAKM B
BalUEM PerMoHe Uau niaHMpyeTe NoAKIOUMTL MalMHY K 06LIeN Lienmn, obpaTuTech K
KBa/IMPUUMPOBAHHOMY 31EKTPUKY.

MoaknounTe WHYp nNuTaHus k 60 amnepam, 230 BonbT, oaHodazHol Lenu.

A OMNACHO!

BO BCEX CJ/TYYAAX YBEAUTECH, YTO PACCMATPUBAEMAS PO3ETKA MPABUJIbHO 3A3EMJIEHA. ECJ1M Bbl
HE YBEPEHbI, MOMNPOCUTE KBAJTMOULINPOBAHHOT O 3/IEKTPUKA MNMPOBEPUTL PO3ETKY.

TexHn4Yeckme XxapakTepucTukn aAsuratens

CTaHAapTHbIN ABMraTesnb MOLWHOCTbIO 2,2 KBT, nogkntoueH k 230 BonbTaM, ogHodasHomy, 60 Iy,
nepemMeHHOMy TOKy. lepea NOAKIHYEHNEM CTaHKa K UCTOYHMKY MUTaHus ybeamTech, YTo CTapTep u/vnm
BbIK/IOYATENN HaxoaAaTca B nonoxexHun "BbIKJ1."



KaﬂVI6pOBKa BEMNYUHBI CbEMa

Red Pointer &
Phillips Screw

Thickness Scale

Infeed Table
Adjustment Handle
& Lock

PMCYHOK 13: LIKAIA TOJILLMHBI PUCYHOK 14: CTOMOPHBIV LUTU®T *
1. OcnabbTe uKkcaTop CTOMa NoAaYM, NOBEPHYB €ro NPOTUB YacoBoW CTpenku (puc. 13).
2. ToTsHMTE 1 yaepXvBaliTe CTONOPHBIN WTUT (puc. 14), yctaHoBMUB pydKy Ha 0,4 MM. 3aTSHUTE pyuKy.

3. CpenaiiTe NpobHbIi pa3pes HarosIoBMHY Ha MaTepuane obpasua. MamepbTe rnybuHy cpesa/yaanenus
3aroToBKW Ha obpasue. Ecnv He 0,4 MM, OTperynnpyiTe ykasaTenb Ha akTMYECKMIA pa3Mep cpesa,
0CnabumB BUHT, OTPEryMpoBaB KPacHbIN yKkasaTesb U 3aTsHYB BUHT.

PeFYJ'IVIpOBKa napannesnbHoOro yrnopa

Ynop MOXeT 6bITb OTPEryfIMPOBaH A/ UCMOJIb30BaHUS BCEW UM YacTy pexyLLen ronosku. Ans
perynMpoBkM ocnabbte (UKCUMPYIOLLYIO PYYKY (puc. 15) 1 NOBEpHUTE peryIMpoBOYHYHO PYUKY B HYXXHOE
MOSIoXKEHME.

. —! OBPATUTE BHUMAHWE! MonoxeHune 90 rpaaycos
MMEET BKJIHOUEHHBIN onopHbIi YMOP (puc. 16). Ans
perynmpoBky YCTaHOBUTE CTOMOP B HY)XHOE
MoJIOXXeHME, 0CrabbTe CTOMOPHYHO Falky K1
BpallaiTe perynMmMpoBoOYHbIA BUHT A0 TeX Mop, NoKa
napannenbHbIii YNop He okaxeTtcs nog yriom 90
rpaZlycoB K CTOfy. 3aTAHUTE CTOMOPHYIO ranky v
OTKMHbTE CTOMOP Ha3aj Mpu BbINOSIHEHUM APYTrUX
YrOBbIX perynnpoBok. Ytobbl npoBepuTh
HacTpoiiky Ha 90 rpaaycoB, MOMECTUTE 3arOTOBKY
Ha BbIXOAHOW CTON M NPUC/IOHUTE €ro K
napannenbHOMy ynopy.

Adjustment Knob, — g
Slide

Locking Handle, / A

Slide

PUCYHOK 15: KOMMOHEHTbI CKOJIbXXEHUA O PAXIEHNA

45-degree Fence STOP
[toward tables]

Ytobbl  yCTaHOBUTb  MapannesibHblii  yrnop
tsseareerencesros NEPMNEHANKYTIIPHO N uno.u, yrnomM K crony,
——lweytemiadles - gcnabbTe  (UKCMpYOWMA  pbibar  (puc. 16) wu
YCTaHOBMTE NapanfefbHbli  YyNop B HYy)XHoe

Locking Lever, Fence |'|0]'|0)KeH Me_

Angle

90-degree Fence
STOP

PUCYHOK 16: KOMMNOHEHTbI PEFYJIMPOBKN YIJ1IA
HAKJTOHA MEPEJUTENBHOIO YNOPA



LAGUNA SHEARTEC II PP6 (JX|6)

7. Pabora HA CTaHKe
AN OCTOPOXKHO!

NMOMECTUTE ®YTAHOK HA BE30MACHYIO U YCTONYMBYIO MOBEPXHOCTb A1 PABOTbI. 3AKPEMUTE WX
3AKPEMNWTE BOITAMU ®YTAHOK B HY>KHOM MNOJIOXKEHUN

YCTaHOBUTE NpaBWU/bHYO ry6uHY paspesa. 0,4 MM - peKOMeHAYEMbI MaKCMManbHbIi paspes A1t HauyuLen
OTAENKM C HaMMEHbLLEN BEPOSTHOCTLIO OTKaTa Npu COeANHEHUN.

H OBPATUTE BHWUMAHME! Yanunutens  crona
nogaun (puc. 22) Moxer ObiTb pacwupeH Ans
noaaepXxkn AMHHOMepHoro Matepuana. Ocnabbte
[Be CTOMOpHble  WMWAbKA  MOA4  KpOBaTbio,
BblTalWTE YASIMHUTENb W 3aTSHWUTE ABE CTOMOpPHbIE
LUMWUIIBKK.

Table Extension extended
Locking Stud (2)

PUCYHOK 22: PACLLUMPEHWE CTOJIA MOAAYM
1. BkaounTte cucTeMy acnvpaumu.
2. 3anyctute ¢yraHok.

3. lMopaiTe 3aroTOBKY B PEXYLLYIO TOSIOBKY, COXPaHss MpU 3TOM KOHTAKT 3aroTOBKW HA CTaHWHE U Y
napannenbHoro ynopa. [epXuTe Kpendye 3aroToBKy, KOrfa OHA OTKPbLIBAET MNpPeAoXpaHuTENb W
KOHTaKTUPYET C PEXyLUeN rofioBKOW. 3alMUTE YCTOMYMBYIO MO3WLMIO, TOMKAsH LUTOK Yepe3 dyraHok.
MepeMellanTe pyku BAOMb CTOMa Npu (PyroBaHWM, UYTOBbl KOHTPOSMPOBaTb 3aroToBKy. lMogHWMKTE
PYKM CO CTONA, KOr/Aa OHWU NPUBIN3ATCS K PEXXYLLEN FONIOBKE, U NEPEMECTUTE UX HA BbIXOAHYHO CTOPOHY
crona. HE nosBonsitTe pykaMm NpubnmMxaThCs K PeXyLLEN roNIOBKE Ha paccTosiHUE TPeX AIOMMOB.

4, TepeMecTUTECH Ha BbIXOAHYHO CTOPOHY dhyraHka U KOHTPONMPYITE 1 NOAAEPXKMBAWTE 3aroToBKY A0 TEX
Mop, NoKa OHa He NPONAET PEXYLLYIO FOSIOBKY M MPeAOXPaHUTESb MOSIHOCTbIO HE 3aKPOETCS.

CoeiMHEHME KPOMOK U FpaHen:

A\
\&
W

PucyHok 17: COEAMHEHWE KPOMOK PucyHok 18: COEANHEHWE IPAHEW

NPEAYNPEXXAEHME M1 CMOJIb3YUTE HAXKMMHBIE B/IOKM AN9 COEANHEHNS JTMLIEBBIX
MOBEPXHOCTEW! HE KNAOUTE PYKM PSZIOM C PEXYLLIEA FOJIOBKOW U/ 3ALLMTHBIM KOXYXOM



LAGUNA SHEARTEC II PP6 (JX|6)

CTPOIrAHUE MOA4 YINoMm

MapannenbHblil yriop MOXET 6biTb OTPEryIMpoBaHO Mo Yr/ioM Ao 45 rpaaycoB Mo HanpaBieHWIO K CTOMaM
nofa4u/oTBoda UM B CTOPOHY OT CTOJIOB Mnofayun/oTBoaa Ans cHATUs dacku. CylecTByeT MeHbLUast
BEPOSATHOCTb MPOCKa/ib3blBaHUSA 3aroTOBKW, KOTAA NapasienbHbiii yNop HakMoHeH BHK3, K cTonam (puc. 19).
HaksloHeH1e napannienbHoro ynopa K CTonaMm Takxke sBfsieTcs 6osee 6e30macHbIM METOAOM CKOCa, Korga 3To
No3BONSET NPUMEHEHME.

PUCYHOK 19: CKALLUNBAHWNE

[BA MONOXEHMA MO YI/1OM 45 MPAYCOB BK/TIOYAIOT B CEBSI IBA OMOPHbIX YIMOPA (PUC. 16). ANA
PETY/IMPOBKW OCJIABLTE CTOMOPHYIO FAKY W BPALLAWTE PETY/IMPOBOYHbIA BUHT A0 TEX MOP, NMOKA
OrPAXAEHNE HE OKAXKETCA MNOA YIJ1IOM 45 TPAAYCOB K CTOJ1Y, N0 YI/10M BHYTPb UJTN HAPYXY.




8. PexomMenpanuu

O6uwue

4

4

4

[epXxuTe CTaHOK B YMCTOTe. B KOHLEe KaXaoro AHS YMCcTuTe CTaHoK. [lpeBecuHa coaepXuT Bnary, u ecnm
OMUNKN nnun wena He 6y,EI,YT YAane€Hbl, OHN BbI3OBYT pXaB4UHY.

Kak npaBuio, Mbl pekoMeHyeM UCMNO/Ib30BaTb Ha CTaHKe TOMIbKO CMa3Ky Ha OCHOBEe TerJ'IOHa. O6bl4HOe
Macsio NpUTArnBaeT Nbijib U rpasb. Ted)J'IOHOBaﬂ CMa3Ka MMeET TEHAEHUMIO K BbICbIXaHUIKO N UMEET MEHBbLLYIO
CKJTOHHOCTb K HaKOMMAEeHU0 rpsaav 1 onuiok.

MNepuogmnyeckm I'IpOBepﬂl‘/JITe rEpMETNUYHOCTb BCEX NAEK U 6onTtoB

EXXepHeBHble NPOBEpPKU

4

4
4

OuncTnTe CTaHOK N CMaXKbTe HeOKpaLLEeHHbIe MOBEepXHOCTH Ted)J'IOHOBOI\/JI CMa3KoM. CoTpuTe U3NLLKKN 1
OTI'IOJ'IMle\/JITe CYXOﬁ I'IOJ'II/IpOBaJ'IbHOI\/JI TKaHb0. 3TO YMEHbLUMT BEPOSITHOCTb 06pa3OBaHVI$| P>XaB4YUHbI N
YMEHbLUNUT TPEHNE Ha CTONax npu 06pa60T|<e ApeBECUHDI.

MpoBepbTe BCTaBKM HOXEN Ha HanmMuue 3a3y6puH U OCTPOThI.
PerynsipHo npoBepsiiTe CTaHOK Ha HafiMuMe NOBPEXAEHWI N HE3AKPENEHHBIX UM U3HOLIEHHLIX AeTarnei.

EXXeHeaenbHble NPOBEPKU

4

4
4
4

OuncTUTE pexyLLyto rofloBKy. He npukacaiTech K BCTaBKaM HOXEN!

MpoBepbTe BCTaBKM HOXKEN Ha Hanmume 3a3y6puH U OCTPOThI.

PerynsipHo npoBepsiiTe CTAHOK Ha HaMYMe NOBPEXAEHWI N HE3AKPENIEHHbIX UM UBHOLLEHHBIX AeTanen.
MpoBepbTe MblieyaaneHne Ha Hasmume 3acopoB M NOBbIX KPYMHbLIX KYCKOB, KOTOPbIE MOTYT Bbl3BaTb 3acOpbl

Exxemeca4yHble NpoBepKu

v
v

v

MpoBepbTe NPUBOAHON peMeHb Ha U3HOC, TPeLMHbI U NOpPe3bl.

OuncTTE MOTOPHBIN OTCEK U ABUraTeNb, YTobbl yoeanTbes, YTo pebpa oxnaxaeHus asuraTtens paboTatoT
3 dheKT1BHO.

PerynsipHo npoBepsiiTe CTaHOK Ha Han4me NOBPEXAEHWI 1 HE3aKPENIEHHbIX UM M3HOLWEHHBIX AeTasnen.
OBPATUTE BHUMAHWE! PekomeHayeTCs MCMONb30BaTb CMa3Ky Ha OcHOBe TedioHa.

MnhaHoBble NpoBepPKH

PekomeHAyeTCs perynsipHO MpoBepsTb 1060/ KauyeCTBEHHbIM AepeBo06pabaThiBaloWmnin  MHCTPYMEHT,
yTobbl MOAAEPXKMBATL €0 B OMTUMASIbHOM COCTOSIHAW. 3TO BKJIlOYAeT B cebsi MpOBEPKY BCEro
060pyoBaHMs Ha FepPMETUYHOCTb, MPOBEPKY YMCTOTbI (MbTPA M OUYMCTKY OT Mycopa M rpsisu Jiobbix
MOBEPXHOCTEN N ABMXYLLMXCA YacTen.

Heobx0aMMo perynsipHO NpPOBOAUTL CrIEAyIOLLME NpoLeaypbl:

v

ANENENEN

OuucTnTe nogatoLume PoMKM U CTOJT HEFOPIOYMM PACTBOPUTENEM, YTODbI yaanuTb CMONY, KaMeab U Apyrve
HeXenaTesibHble HapoCTbl.

lMeproanyecku ounLARTE BHYTPEHHIO YacCTb CTaHKa Ans 60pb6bl C MblbIO.

[lepXxuTe LWK1BbI U pEMHU CBOGOAHBIMM OT IPsiay, Mblfv, Macsa v xupa.

Mpy HeO6XOAMMOCTM 3aMEHUTE UBHOLLEHHBIE PEMHM

3aMEHUTE WU3HOLLIEHHbIE HOXW WM 3aTOUMTE UX.



LAGUNA SHEARTEC II PP6 (JX|6)

9. PeryaupoBka HO:Kell M cTOJ1a

BpalleHne/3aMeHa HoXa
A OCTOPOXKHO!

HOXEBBIE BCTABKW OMACHO OCTPbIE. COB/IIOLANTE KPAMHIOIO OCTOPOXHOCTb MPY OCMOTPE,
M3BNEYEHWN W1 3AMEHE HOXEBbBIX BCTABOK.

OTK/MOYUTE MUTAHUE NEPE/ BbINOJIHEHUEM KAKUX-TMBEO PABOT MO OBCJTYXXNUBAHUIO NJTN PETYJIMPOBKE!

YBEAWUTECH, YTO BCE BUHTbI /11 BCTABKN HOXEN HALEXXHO 3ATSHYTh

PucyHok 23b: YaeprkaHue pexyLliero Bana

PucyHok 23: Pexxywmin Ban

1. HoxxeBble BCTaBKM UMEIOT YeTblpe CTOPOHbI. Koraa oH 3aTynuTCsl, BbIHBTE KaXXabl HOX, NOBEPHUTE ero Ha
90° anst NONyYEHNs CBEXEro Kpasi U CHOBa YCTaHOBUTE ero. [anbHeias KoppekTpoBKka He TpebyeTcs.
Mcnonb3yiTe raeuHblin ko4 Torx, YTobbl CHSATb BUHT BCTaBKW HOXa. Mcronb3yiiTe BTOPOW Kito4 Torx, 4Tobbl
yAEepXXMBaTb pexyLlwmin Ban (OT BpaLLeHWs) B HY>XHOM MOJSIOXeHUM (B APYrOM BUHTE).

HE UCMOJIb3YWTE PYKY, YTOBbI JIEPXKATb PEXYLLYIO FOJTOBKY! CM. Puc. 23b.

2. XKenatenbHo BpallaTb BCE MIacTVHbl OAHOBPEMEHHO, YTO6bI MOAAEPXKMBATbL NOC/IEA0BATENbHYIO PE3KY.
OnHaKo, ec/im Ha OfIHOW UM HECKOJTbKMX BCTaBKax HOXa 06pasyeTcs 3a3ybpuHa, BpallanTe TOSIbKO Te BCTaBKMK,
KOTOpble 3aTPOHYThI. KaXkaasi HoXXeBasi BCTaBKa UMEET BbITPABIEHHYIO KOHTPOJIbHYIO METKY, UTOObI Bbl MOI/N
OTCNEXMBATb BPALLEHME. 3aTshKKa BUHTA KPEMeHWsl COCTaBAsSIeT 6-7 HblOTOH-METpPOB.

3. BAXKHO: Mpun cHATMM nnmn BpaLLEHMN BCTABOK OUYMUCTUTE BUHT, BCTABKY M MNaTdOpMy pexyLlero Bana ot
onuok. CKomnsieHne Mbiai Mexay 3TMMM 3/1IeMEHTaMM MOXKET MOMELLaTb NPaBUIbHOM NOCaAKe BCTaBKM U
NOB/NSATbL Ha KAYeCTBO paspesa.

4. MNepea yCTaHOBKOMN Ka)Aoro BUHTa C/lerka HaHecuTe Ha pe3bby BUHTa MalLUMHHOE Mac/io U COTPUTE UMMLLKK.
HazexxHo 3aTsHUTe KaXabliA BUHT, KOTOPLIV YAEPXKUBAET HOXEBbIE BCTaBKW, Nepes HayanoM paboTbl C
dyraHkom!



LAGUNA SHEARTEC II PP6 (JX|6)

PerynupoBka cTona noaauu:

BbIKJTFOUNTE N OTKMHOYUTE NMUTAHUE NEPE/ BbINMO/IHEHMEM KAKUX-JTIMBO PABOT MO TEXHUYECKOMY
OBCJTY>KUBAHWUIO WA PETYJIMPOBKE

BbixogHas Tabnuua perynuMpyeTtcs Ha 3aBofe TakuM obpa3oM, yYTobbl OHa Haxoaunack Ha ypoBHe (MM B
npepenax 0,006 ftoiiMa) BepxHeit MEPTBOM TOUKM (BMT) HOXEBLIX BCTaBOK.

YTo6bl OTperynnpoBaThb BbixoaHol cron, ocnabbTe perynMpoBOYHbIM 3aMoK (pyc. 24) Ans BbIXOAHOMO CToNa
C MOMOLLBIO LWECTUIPAHHOrO K/koda 8 MM (He BXOAWUT B KOMMNIEKT). OTperyMpyiiTe BbICOTY CTO/a nojadu C
MOMOLLbIO PYYKU PETYNIMPOBKM CTONa noAaun (puc. 24). 3aTSHUTE pery/IMpOBOYHbINA 3aMOK.

PUCYHOK 24: PET'YJINPOBKA CTOJ1IA NOJAYN

Outfeed Table

Adjustment Lock
Outfeed Tabl

Adjustment

PerynupoBka NpvBOAHOIO PEMHS:

NPEAYNPEXXAEHME !!! BbIK/THOYUTE U OTKJTFOYUTE NMUTAHUE NEPEA BbINOJTIHEHNEM
JIIOBOIro TEXHUYECKOIO OBC/NTY)KNBAHWUA U PEFYJINPOBKM

HaTskeHne Nonm-KIMHOBLIN peMHS
yCTaHaB/MBAETCS Ha 3aBoae. paBunbHoe
HaTsHKeHWe JOCTUraeTCsl, Koraa peMeHb MOXET bbITb
HaXkaT NpuMepHo 6,35 MM nocepeanHe Mexay
LUKMBaMW.

Ecnu TpebyeTcsa perynnpoBka, CHUMUTE YeTbipe BUHTA,
YAEPXKMBAIOLWMX 3aAHIO0 MaHesNb Ha CTolike (yraHok.
Puc. 25: [1Ba 13 yeTbipex KpenexHblx 60NToB ABuraTens

[Buratesb KpenuTtcs YeTbipbMst 60/1TaMy Ha nonsyHe. OcnabbTe yeTbipe 60/Ta KpenseHns ABuratens, Ytobbl
HATSAHYTb NPUBOAHOW PEMEHb, CABUHYB ABUraTesb BHU3 (puc.25).

Koraa npvBOAHOM peMeHb NPaBUIIbHO HATSAHYT, 3aTAHUTE YeTbipe KpeneXHbIX 60/Ta ABMraTens U ycTaHoBUTe
3a1HIOI0 KPbILLKY Ha MEecTo.



10. Inarnocruka HemcnpaBHoCTEl

HeuncnpaBHocTb

Bo3Mo)kHasi n pyUYMHa

Mertoa ycTpaHeHus

O6paboTaHHbIl MaTepuan
BOTHYT B KOHLE

PexylLias KpoMKa HOXElA BbllLie
0TBOASLLEro CToNa

MoAHATL OTBOASILLMI CTON TaK, YTODLI OH
6bl11 Ha OHOM YPOBHE C peXxyLLen
KPOMKOW HOXEMN.

O6paTHas cTopoHa
obpaboTaHHOro Matepuana
TOJILLE NepeaHero KoHUa

OTBOASLLMIA CTON BbilLE PEXYLLEN KPOMKM
HoXel

BuHTaMu noA CTONIOM NOAHATL KOHLbI
cTona.

O6a koHua obpaboTaHHOro
MaTepuana npopesaHsbl
rny6xxe cepeaviHbl

KoHUbI CTONOB BbiLLe cepeanHbl

[MOAHATb KOHLbI CTONIOB
perynnpoBovHbIMM BUHTaMM Nnoa CTolaMu.

3a30pbl B HaNpasnAsoLLmxX
NOAAoLLEro N OTBOAALLErO
CTONOB

OcnabneHbl NPUXXMMHbIE MIAHKK
HanpaBNaoLLMX

3aTsHYTb NPWKUMHbIE MIaHKK
HanpaBnsoLLMX

BOMHWUCTOCTb CTPOraHHoM
MOBEPXHOCTU.

OAWH HOX YCTAHOBJIEH BbILLE APYTrvX

OTtperynupoBatb.

OT6pacbiBaHust

Cn1LLIKOM BbICOKas nojadya

3ameanutb nogady.

HoXXK BbICTYNalOT CIMLLIKOM CUITbHO Hazg
OTBOASALLUMM CTOJIOM WU/IM OHWN HE BPOBEHD C
OTBOASLMM CTOSIOM (MpsiMble HOXM)

OTperynmpoBaTh MpsiMble HOXW.

MOBbILIEHHBIN YPOBEHb LyMa
aurarens

[BuraTtenb HemcnpaseH

MpoBepUTb ABMraTeslb B PEMOHTHOM
MacTepcKom

BonbLLOI 33a30p MEXAY LUKUBOM U Ba/loM

3aTsAHYTb YCTAHOBOUHbIN BUHT

[Buratens He pa3BuBaeT
MOJSIHOM MOLLHOCTU UNn
ONPOKMABIBAETCS

lMeperpy3ka CeTV OT CBETUMbHUKOB,
WHCTpYMEHTa " T.A.

Mcnonb30BaTh BbIAENEHHYIO CETb.

MpoBoAa HEAOCTAaTOYHOMO CEYEHUS UMK
C/IULIKOM AJIMHHAs Lerb

YBENMUNTbL CEYEHME NPOBOAOB MK
YMEHBLINTb [A/IMHY MPOBOAKM.

MoHWKeHHOe HanpshkeHne

3anpocuTb NPOBEPKY HAMPSHKEHMS Y
3HEProKOMMaHuu

HepocTaTouHble HOMUHAMBHbIE MapaMeTpbl
MNaBKMX BCTABOK WM aBTOMATUYECKUX
BbIK/IlOUYaTENEN

YcTaHoBUTL TpebyeMble NiaBKUe BCTaBKM
WM aBTOMATUYECKUE BbIKIIOUATENMN.

MeasieHHbIN MYyCK ABUraTens
WK ABUraTenb He Habupaet
MOJIHOW YacTOTbI BpaLLEHWS

HewvcnpaBHoCTb ABuratens

MpoBepuUTb ABUraTesb B PEMOHTHOW
MacTepcKomn

CrMLLIKOM BENNKO HATSHKEHWE KIIMHOBOMO
peMHS

OTperynmMpoBaTh HaTsHXXeHWE PEMHS.

Boiwen un3 cTpos I'IYCKOBOﬁ KOHAEHCATOop

3aMeHnTb I'IYCKOBOﬁ KOHAEHCATOP.

Mbineypanexue

[ns obecneyeHuns npaBubHOW paboTbl U ANUTENBHOrO CPOKa CyX6bl HOXa BaXKHO NMPUMEHSITb Xopoluee
nbifeynaneHve. PerynspHo nposepsinte GunbTpyowmnini MaTepuan B CUCTEME NbleyAANIEHUS.




CXEMA MOAKNIOHYEHNA LAGUNA SHEARTEC II PP6 (JX|6)
JX|6 Quadtec: | 506601

SJT 14AWG*3C*3400mm

:

BLACK

CE? %9 ? @ ? SJT 14AWG*3C*3000mm = |
nov-zw = L pamvezaon

WHITE , |

(Dreo @ veuow = =) !

@ @umre MAGNETlccoNrAcvoR‘il 3 |

|

|

+ |

|

|

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
:
I

1.5HP*115V/230V*60HZ*1PH*2P :
I
I
I
I
I
I
I
I
T
I
I

GREEN

SOVTE
EICT)
N3399

115V

18AWG*1C"700mm



11.IToKOMNIOHEHTHBIN YepTeKM ¢ cnenuPuKanusa CTaHKa
LAGUNA SHEARTEC II PP6 (JX]|6)

Yeptexx N21 OcHoOBHOM y3en




Yeptexxk N22 MapannenbHbin ynop




YepTtexx N23 Kopnyc v aBuratenb

Homep pnetanu

MNos. HanmeHoBaHue Description no kaTanory Kon-Bo
1 PYYKA 3AMKA LOCK HANDLE 360034-901 2
2 LLIAVBA 13-28X3.0 FLAT WASHER 13-28X3.0 006003-091 1
3 FANKA T-NUT 380209-901 1
4 KPOHLUTEAH MAPAJITIE/EHOTO YMOPA - FENCE BRACKET - UPPER 051301-196 1

BEPXHUIA
5 BCTABKA SLEEVE 130055-903 1
6 OUKCUPYIOLLINIA BJIOK FIXING BLOCK 130009-903 1
7 LLAVBA 13,5-40X3.0 FLAT WASHER 13.5-40X3.0 006003-097 2
8 BONT BOLT 290003-901 1
9 CTOTMOPHAS MNACTUHA STOP PLATE 170047-901 1
10 MPY)KUHHBIV LUTUDT 4X12 SPRING PIN 4X12 011002-103 2
11 KPEMEXXHbIA CTEP)KEHb FIXING ROD 360068-901 1




12 FAMKA 7/16"-14 (17.4BX9.52H) HEX NUT 7/16"-14 (17.4BX9.52H) 009008-300
13 CTOMMOP MAPAJIJIE/IBHOI O YTNOPA FENCE STOP 170598-901
14 CTEPXEHb PIVOT 130007-903
15 BONT BOLT 290004-901
16 FAMKA 1/2"-20 (19.05BX6.35H) HEX NUT 1/2"-20 (19.05BX6.35H) 009010-100
17 CTEP)XHEBOW LUAPHWP STUD PIVOT 360676-901
18 MAPASISIESbHBIV YNIOP FENCE 051300-196
19 BWHT 5/16"-18X1-5/8" FLAT HD. SOC. SCREW 5/16"-18X1-5/8" 003602-702
20 CTEPXEHb PIVOT 130008-903
21 FAMKA 5/16"-18 (12.7BX6.75H) HEX NUT 5/16"-18 (12.7BX6.75H) 009005-300
22 BWHT 5/16"-18X1-3/4" HEX SCREW 5/16"-18X1-3/4" 003003-708
23 BUHT 1/4"-20X1/2" PAN HEAD SCREW 1/4"-20X1/2" 003301-701
24 LLUAVBA 6.3-13X2 FLAT WASHER 6.3-13X2 006003-023
25 MNACTUHA SAFT PLATE 170048-901
26 BMHT 5/16"-18X1-1/4" HEX SCREW 5/16"-18X1-1/4" 003003-706
27 BMHT 5/16"-18X1" HEX SCREW 5/16"-18X1" 003003-705
28 HAKJTOHHASA TJTACTUHA TILT PLATE 051303-196
29 LUMNIIbKA STUD 230015-901
30 FAVKA 3/8"-16 (13.83BX6.68H) HEX NUT 3/8"-16 (13.83BX6.68H) 009022-300
31 PYYKA HAKJTOHA O PAXXAEHNA FENCE TILT KNOB 250372-615
32 CTEP>XEHb PYKOATKMN HANDLE ROD 360038-901
33 KOPMNYC NOALUNMHUKA BEARING HOUSING 050018-901
34 NOALNMHNK 6202 BALL BEARING 6202 030206-002
35 PEXYLLIMA BAN QUADTEC1 SEGMENTED CUTTERHEAD QUADTEC1 925133-001
35 PEXYLLIMIA BA 4 MPOPE3N SEGMENTED CUTTERHEAD 4 SLOTS 925134-001
35.1 HOXEBASI BCTABKA 10 LUT./KOP. KNIFE INSERT 10PCS/BOX 925135-001
35.2 BUHT TORX #10-32X1/2" TORX SCREW #10-32X1/2" 038201-101
35.3 TOPLIOBbIA K/tOY T-25 TORX WRENCH T-25 040710-000
36 LLINMOHKA 5X5X25 KEY 5X5X25 012003-009
37 NoALNMHNK 6203 BALL BEARING 6203 030207-002
38 KOPMNYC NOALUNMHUKA BEARING HOUSING 050019-901




39 LIKMB 6 NPOPE3EN PULLEY 6SLOT 381427-902 1
40 | YCTAHOBOMHbIN EESP(?PH"'V' BUHT M6- SET LOCK SCREW M6-1.0X10 001902-101 1
41 3AZHAS KPBILLKA OCHOBAHMS! - L REAR BASE COVER - L 174794-196 1
2 YTIAKOBKA PACKING 200024-615 8
43 BUIKA LLIHYPA HP-13 CORD PLUG HP-13 042505-000 8
44 BUHT M6x1.0Px10 CAP SCREW M6x1.0Px10 000103-102 8
45 LLIAVIBA 8,5-19X3 FLAT WASHER 8.5-19X3 006001-163 2
46 BUHT M8-1.25X30 CAP SCREW M8-1.25X30 000104-110 2
47 BUHT 1/4"-20X1/2" CAP SCREW 1/4"-20X1/2" 003103-102 1
48 MPY)KUHHBIN LWTUGT 4X20 SPRING PIN 4X20 011002-105 1
49 TLLINOHKA KEY 380080-000 1
50 | KPOHLTENMH NAPASTIESIBHOTO YTIOPA FENCE BRACKET 051445-196 1
51 BUHT M8-1.25X25 CAP SCREW M8-1.25X25 000104-108 16
52 OMOPHbI BAJT SUPPORT SHAFT 361373-902 4
53 BLIBOAHO CTOS OUTFEED TABLE 051443-196 1
54 | SALMTHbIA KXY PEKVLLIETO BATIA B CUTTERHEAD GUARD ASSEMBLY 920155-001 1
55 CTOMOPHOE KOJIbLIO RETAINER RING 170045-901 1
56 MPYXKMHA SPRING 280009-000 1
57 OUKCHIPYIOLLAS PYUKA RETAINING KNOB 110004-000 1
58 BUHT 5/32"-32X5/8" PAN HEAD SCREW 5/32"-32X5/8" 003305-206 3
59 PYUKA KNOB 110024-000 1
60 NOJAIOLLMIA CTOA TABLE INFEED 051459-196 1
61 3AZIHSISH KPBILLIKA OCHOBAHMSI - R REAR BASE COVER - R 174793-196 1
62 BOJTT BAJIA PYKOSITKU HANDLE SHAFT BOLT 361327-902 1
63 BUHT SHOULDER SCREW 290028-901 2
64 KPEMEXHAS MIACTUHA FIXING PLATE 174603-902 1
65 CTOMOPHAS! TAVKA 1/4"-20 (11BX8H) LOCK NUT 1/4"-20 (11BX8H) 009103-100 1
66 FAVIKA M5-0,8 (8BX4H) HEX NUT M5-0.8 (8BX4H) 008004-100 1
67 LIAVIBA 5.2-10X1.0 FLAT WASHER 5.2-10X1.0 006001-009 2
68 MPYXKVHA HATSDKEHNS TENSION SPRING 280082-000 1
69 BUHT M5-0.8X15 CAP SCREW M5-0.8X15 000102-116 1




70 MEPELHSIS KPBILLKA - R FRONT COVER - R 174796-196 1
7 MOPLUEHb C PYUKOI 22 X 1/4-20 KNOB PLUNGER 22 X 1/4-20 230156-615 1
72 PYKOSTKA HANDLE 230141-615 1
73 MACTVHA PLATE 174786-904 1
74 FAVIKA M8-1.25 (13BX6.5H) HEX NUT M8-1.25 (13BX6.5H) 008006-100 3
75 BUHT M5-0.8X12 CAP SCREW M5-0.8X12 000102-104 2
76 BTY/IKA BUSHING 130350-903 8
77 | YCTAHOBOMHbIN gTsc;(goprM BUHT M>- SET LOCK SCREW M5-0.8X8 001901-102 8
78 LUATYHHAS! MJIACTMHA CONNECTING ROD PLATE 130351-903 2
79 | YCTAHOBOMHbIN EL?(QOPH"'V' BUHT M6- SET LOCK SCREW M6-1.0X8 001902-102 10
80 BTY/IKA BUSHING 361241-902 8
81 CTEPXEHb ROD 361374-902 4
82 CTEPXKHEBAS! M/ACTUHA ROD PLATE 130352-903 6
83 BT A7 QUICCATIIN KPBILLI M- CAP LOCK SCREW M5-0.8X10 002603-101 16
84 | KPEMEXHAS CTEPKHEBAS MIACTUHA FIXING ROD PLATE 174790-000 4
85 KPEMEXHAS! MNACTUHA FIXING PLATE 174784-904 1
86 LLIAVBA 8,5-16X2,0 FLAT WASHER 8.5-16X2.0 006001-049 6
87 CTOMOPHAS LUAVIBA 8.2-13.7 LOCK WASHER 8.2-13.7 006305-100 16
88 BUHT M8-1.25X16 CAP SCREW M8-1.25X16 000104-104 1
89 CTOMOPHAS LUAVBA 10.2-18.5 LOCK WASHER 10.2-18.5 006307-100 1
9% BUHT M10-1.5X20 CAP SCREW M10-1.5X20 000105-101 2
o1 HAKSTOHHBIiA BIOK INCLINED BLOCK 130393-903 1
2 EOJTT BAMA PYKOSTKY HANDLE SHAFT BOLT 361370-902 1
23 BT A7 QUICATIIN KPBILLIA M- CAP LOCK SCREW M6-1.0X12 002602-101 1
94 PYUKA KASIMEPA MUTPbI MITER GAUGE HANDLE 230191-000 1
95 HEMOABVKHIN BOK FIXED BLOCK 310548-911 1
% BTY/IKA BUSHING 381428-902 1
97 BUHT M6-1.0X25 CAP SCREW M6-1.0X25 000103-108 2
08 CTOMOPHAS LUAVIBA 6,5-10,5 LOCK WASHER 6.5-10.5 006303-100 7
9 LIAVIBA 6.3-13X1.0 FLAT WASHER 6.3-13X1.0 006001-022 2
100 | BAHTCMOBOPOTHOM FONOBKOV M4- PAN HEAD SCREW M4-0.7X6 000302-101 1

0.7X6




101 LLIAVIBA 4.3-10X1.0 FLAT WASHER 4.3-10X1.0 006001-001
102 YKASATESb POINTER 174782-156
103 LIAVIBA 10,5-23X3.0 FLAT WASHER 10.5-23X3.0 006003-080
104 LIAVIBA WW-10 WAVE WASHER WW-10 006703-100
105 KPEMEXHAS! MIACTUHA FIXING PLATE 174785-904
106 LIAVBA 5.3-10 (BW-5) INT. TOOTH WASHER 5.3-10 (BW-5) 006502-100
107 BUHT M5-0.8X10 CAP SCREW M5-0.8X10 000102-103
108 3ATMIOPHAS! MNACTUHA - L LOCKING PLATE - L 174787-904
109 BUHT M6-1.0X15 CAP SCREW M6-1.0X15 000103-105
110 BUHT M8-1.25X25 HEX SCREW M8-1.25X25 000003-105
110 BUHT M8-1.25X25 HEX SCREW M8-1.25X25 000003-105
11 OCHOBAHVE BASE 051444-196
112 MPOKMAZKA 30X30X22 (IXLUXB) SPONGE 30X30X22 (LXWXH) 200105-615
113 MEPE/HSS KPBILLIKA PEXXYLLIEA CUTTERHEAD FRONT COVER 174797-196
FOMOBKY
114 BUHT M6-1.0X10 ROUND HEAD HEX SCREW M6-1.0X10 000801-101
114 BUHT M6-1.0X10 ROUND HEAD HEX SCREW M6-1.0X10 000801-101
115 CTOTOPHAS! LUAVBA 9.8-17.8 LOCK WASHER 9.8-17.8 006306-100
116 BUHT 3/8"-24X2-1/2" CAP SCREW 3/8"-24X2-1/2" 003111-302
117 3ATIOPHASI M/ACTUHA - R LOCKING PLATE - R 174783-904
118 CTPYXEYHBIV KOMMAK B CEOPE 6" CHIP HOOD ASSEMBLY 6" 924851-001
119 LLIAVIBA 6.6-13X1.0 FLAT WASHER 6.6-13X1.0 006002-032
120 | BMTC ”OBOPolTOH)aVZ' FOJIOBKON M- PAN HEAD SCREW M6-1.0X12 000304-203
122 [IBAFATE/Tb B CEOPE MOTOR ASSEMBLY 901269-000
123 MbUEY AANEHVE DUST CHUTE 250036-615
124 KOPMYC STAND 174933-196
125 KPBILLKA LUKVIBA PULLEY COVER 174795-196
126 KPbILLKA COVER 170445-196
127 BUHT M6-1.0X20 FLAT HEAD PHILLIPS SCREW M6-1.0X20 |  000403-104
128 BUHT M8-1.25X20 CAP SCREW M8-1.25X20 000104-106
128 BUHT M8-1.25%20 CAP SCREW M8-1.25X20 000104-106
129 KPIOK HOOK 174695-902




CONTROL BOX ASSEMBLY LAGUNA-

130 B/IOK YTPAB/EHIS! B CEOPE QUADTEC T (110.150) 950868-001
130.1 B/OK YTIPAB/EHIS CONTROL BOX 174936-000
130.2 MEPEK/TIOYAIOLLAS MNACTUHA SWITCH PLATE LAGUNA-QUADTEC 575554-000
130.3 | ABAPUVHOII OCTAHOBKY NPB22-HOIR | EMERGENCY STOP SWITCH NPB22-HOIR |  491153-000
130.4 | BbIKTIOYATENb MATAHNS M22DP-SFL1W POWER SWITCH M22DP-SF11W 491223-000
130.5 KOHTAKTOP SF20C2A (110-120 B) CONTACTOR SF20C2A (110-120V) 491186-000
130.6 |  MPE[OXPAHUTENb BbIK/IOYATES SWITCH GUARD 300117-909
130.7 BIHT M3-0,5%6 PAN HEAD SCREW M3-0.5X6 000301-101
130.8 BIHT M5%0,8 P*8 ROUND HEAD HEX. SCREW M5*0.8P*8 000804-101
130.6 | BUHT U LUAVIBA M4%0,7 P*8/4*10%0.8 T WI}\(/)VLA’;‘EET{EQB*T;II;E;?E&&%%T 001601-101
130.10 FAVIKA M4%0,7 P HEX. CUP NUT M4*0.7p 008103-100
130.11 BIHT M4*0,7 P*6 PAN HEAD SCREW M4*0.7P*6 000302-101
130.12 LLIAIBA 4.3+8.5(BW-4) TEETH WASHER 4.3*8.5(BW-4) 006501-100
130.13 METKA 3A3EMIEHVS GROUNDING LABEL 570695-000
130.14 CHSITVIE HATTPSOKEHMS! SBSR-3 STRAIN RELIEF SBSR-3 020005-000
130.16 CHSITVIE HATTPSOKEHMS! SBRS-2 STRAIN RELIEF SBR5-2 020008-000
13047 | WP TVTARMASIP ISAWGTICE3400 | poweR coRrp SIT 14AWG+3C*3400MM 453011-048
130.18 COE””H”TE”"H"'V'M”NJIHVP LBAWG*IC™85 | CONNECT CORD 18AWG*1C*85MM 471001-001
130.19 COE@‘:%E?&Z';S?M%HVP CONNECT CORD 18AWG*1C*200MM 471037-109
130.20 COE@‘:%E?&Z';S?M%HVP CONNECT CORD 18AWG*1C*200MM 471037-110

133 BOJTT KAPETKM 5/16-18X3/4" CARRIAGE BOLT 5/16-18X3/4" 003801-107

134 LLIAVBA 8,5-19X2,0 FLAT WASHER 8.5-19X2.0 006001-053

135 MOMM-KJMHOBOW PEMEHb 3203-6 POLY-V-BELT 3203-6 014367-000

136 HAXVMHOW BIIOK PUSH BLOCK 250035-629

139 | YASMHWUTENBHBIA PONIMKOBbIA Y3EN 6" | EXTENSION ROLLER ASSEMBLY 6" 925093001

140 CTOMOPHOE KOJTbLIO ETW-12 RETAINING RING ETW-12 010208-000

141 YZUWHUTENbHbIA CTEPKEHD EXTENSION ROD 361435-902

142 BIHT M6-1.0X12 CAP SCREW M6-1.0X12 000103-103




143 BJTIOK BTYJIOK BUSHING BLOCK 130405-903
144 BWHT M6-1.0 P WING SCREW M6-1.0P 250705-000
145 BUHT M8-1.25X20 HEX SCREW M8-1.25X20 000003-104
146 MEPEAHASA KPbILLKA - L FRONT COVER - L 174792-196
147 LLIAVIBA 10X20X3.0 FLAT WASHER 10X20X3.0 006001-069
148 CTOMOPHAS FAVKA M4-0,7 (7BX5H) LOCK NUT M4-0.7 (7BX5H) 008301-200
149 KOHLIEBOW BbIKJTIOYATESb MJ2-1307 LIMIT SWITCH MJ2-1307 491101-000
150 MPY>XUHA SPRING 280274-000
151 KPbIUJBKSK%JEJXQFEHEBOFO COVER FOR LIMIT SWITCH 490229-615
152 COEl,D,SVAI-\:\l;Ig/IEIJ;I:I;;l(;D(I)VIMUP./IIHYP CONNECT CORD 18AWG/1C/700MM 471037-103
153 OrPAHMYEHHAS NIACTUHA LIMITED PLATE 174955-904
154 CHATUE HANPSXXEHWSA SBSR-3 STRAIN RELIEF SB8R-3 020005-000
155 CHATUE HANPSXXEHWSA SBR5-2 STRAIN RELIEF SBR5-2 020008-000
157 BJTIOK BLOCK 340007-615
158 BUHT M4-0.7X30 CAP SCREW M4-0.7X30 000101-110
160 MIACTUHA ABAPUIAHOM OCTAHOBKM EMERGENCY STOP PLATE 174934-156
161 CTOMMOPHAS TAVKA 3/8"-16 LOCK NUT 3/8"-16 009102-100
162 KOJTECO WHEEL 250400-000
163 BUWHT 3/8"-16X2-1/2" HEX SCREW 3/8"-16X2-1/2" 003005-106
164 PYUKA KNOB 004001-101
171 LUECTUIPAHHbBIN KJTHOY 3 MM HEX WRENCH 3MM 040003-000
172 LUECTUIPAHHbIN KJTHOY 6 MM HEX WRENCH 6MM 040006-000
173 OTKPbITBIV KJHOY 8/10 OPEN WRENCH 8/10 040201-000
174 OTKPbITHIV K/tOY 11/13 OPEN WRENCH 11/13 040203-000
191 KPOH&T@?&'&OT'E%EBOFO LIMIT SWITCH BRACKET 174932-000
152 | [ONOBKOM PHILLIPS C LAWEOM 4~ | ROUND HEAD PHILLIPS LOCK SCREW | 1,105
0.7X12/4-10X0.8 ’ ’
193 OTKPbITbIM K/NOY 11/13 MM OPEN WRENCH 11/13MM 040203-000




LAGUNA

IIponsBoauTe b

Laguna Tools, Inc.
7291 Heil Avenue, Huntington Beach, California 92647, USA
Ph: 800.234.1976 | www.lagunatools.com

Auctpuosr0oTOp B PP

000 «XAPBH PYC»

105082, r. MockBa, CnapTakoBcKas UL, A. 14, cTp. 3, aTaxk 2 KoM. 9

7 (800) 500-27-83, 7 (495) 120-17-42, dpakc 7 (495) 120-17-41
e-mail:
info@harvey-rus.ru - no o6muM Bonpocam
sales@harvey-rus.ru - mo Bonpocy npuo6peTeHusi 060pyA0BaHUSA
support@harvey-rus.ru - o BONpocy TeEXHUYECKOH MOAJepPKKH 060Py/0BaHHUS

www.harvey-rus.ru

Laguna Tools is not responsible for errors or omissions.
Specifications subject to change. Machines may be shown with optional
accessories.

© 2018, Laguna Tools, Inc. LAGUNA® and the LAGUNA Logo®
are the registered trademarks of Laguna Tools, Inc. All rights
reserved.


http://www.lagunatools.com/
mailto:info@harvey-rus.ru
mailto:sales@harvey-rus.ru
mailto:support@harvey-rus.ru
http://www.harvey-rus.ru/

	LAGUNA SHEARTEC II PP6 (JX|6)
	1. Гарантийные обязательства
	2. Указания мер безопасности
	3. Спецификация
	4. Заземление розетки
	Минимальное напряжение электрической сети должно быть не менее 210В.

	5. Состав станка
	LAGUNA SHEARTEC II PP6 (JX|6)

	6. Установка
	ВНИМАНИЕ !!! Перед настройкой фуговального станка, пожалуйста, найдите время, чтобы изучить данное руководство.
	Машина поставляется в основном в собранном виде. Вам нужно будет собрать выравнивающие ножки и откалибровать шкалу толщины.
	6.1. Размещение и распаковка
	Распаковка

	6.2. КОМПЛЕКТАЦИЯ
	КОМПЛЕКТАЦИЯ
	НЕОБХОДИМЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ ДЛЯ СБОРКИ И РЕГУЛИРОВКА СТАНКА

	6.3. Сборка и настройка станка.
	Технические характеристики двигателя
	Калибровка величины съема
	Регулировка параллельного упора

	7. Работа на станке
	Соединение кромок и граней:
	8. Рекомендации
	Общие
	Ежедневные проверки
	Еженедельные проверки
	Ежемесячные проверки
	Плановые проверки
	Вращение/замена ножа
	Регулировка стола подачи:
	Регулировка приводного ремня:

	10. Диагностика неисправностей
	СХЕМА ПОДКЛЮЧЕНИЯ LAGUNA SHEARTEC II PP6 (JX|6)
	JX|6 Quadtec: I 506601
	11.Покомпонентный чертежи с спецификация станка LAGUNA SHEARTEC II PP6 (JX|6)
	Чертеж №1 Основной узел
	Чертеж №2 Параллельный упор
	Чертеж №3 Корпус и двигатель


